Варађанину пријем ди-
пломе признања, којим га је одликовао Школски Са-
вет, а по том је известио перовођа одбор, да је на
молбу г. Милана А. Милићевића из Дољ. Лапца по-
слао друштвена правила рад угледа, јер и он намерава
тамо основати сличну задругу. Известио је, да је
приспео позив на забаву бос. петровачке Добротворне
Задруге за 14. (27.) окт. о. г. која се приређује тамо
у корист подизања срп. жен. раденичке школе. Даље
извештава, да је на позив послао рачунски извештај
од прошле 1904, г. фирми »Таушки и синови« у По-
жун и све се узело на знање. На молбу подузимача
за подизање зграде за забавиште, Манојла Петљан-
ског, решено је, да задруга уметне стакла у прозоре
за забавиште.

је парастос умрлим чланицама.
Добротворна Задруга Орпкиња у Вршцу,

приредила је на божићне покладе заједничку

ввчеру с игранком а чист приход од тога наме-
нула је за одело сироте школске деце.

Добротворна Задруга Српкиња Новосалкиња,
приређује игранку с томболом, други дан 60-
жића 26. децембра (8. јануара 1906.) о. г. у дво-
рани „Царице Јелисавете у корпет евоје бла-
гајне. За томболу ће прплагати предмете саме
чланице. За ову ће забаву изићи посебни по-
зиви,

Српско травославно цркв. певачко друшливо

» 06. Сава“, у Фочи приредило је у корист сво-

је благајне забаву с пгранком.

пријатно дирнула.
Умировљена. О 1. децембромо. г. пон. к.

умировљена је гђа Катарина етковићка, за-
служна учитељица на панчевачкој срп. вишој

девојачкој школи. Она је отпочела свој учатељ-

ски рад са том школом п вршила јена њој своју
учитељску дужност најсавесније пуних тридесет
и једну годину дана. 17. (30. новембра о. г.
опростила се од школе, од ученица, колега и
општине на дирљив начин. Ученице су јој пре-
дале венац свежа цвећа са тробојком у знак

као академик, свој приступни говор о
значају и развитку приповедака у наб и за тим
је читао своју најновију приповетку. Многоброј-
на и отмена публика саслушала је врло пажљи-
во говор овог нашег великог и ученог писца п
поздравила га је бурним усклицима: живео!

Југословенски књижевници и новинари,
састади се 6. (19. новембра о. г. у Београду, да
се саветују о заједничком раду за међусобно
познавање и морално унапређивање јужних
Словена.

Оевећење српског забавишта у Н. Саду.
Овдашње једино српско православно забавиште
налазило се од постанка свога, а то је од 1892.
године у приватном здању под најам.

Забавиште ће се отпочети поново после крат-
ког прекида, у четвртак 1. (14) децембра, о. г.

Четрдесетгодишњица. У четвртак, 17. (80.)
новембра о. г., провлавио је своју 40-годишњицу
г. Александар Коњевић, бачко-брестовачки учи-
тељ. Исти служи од 18. (80.) новембра 1865. г.
непрекидно у Бачком Брестовцу, близу Сомбора.

Верени и венчани. У недељу 6.(19. нов.
о. г. венчала се овде у св. саборној цркви по-
ћерка г. др. Стеве Малешевића и супруге му
Катице, г-ђица Јулка Рунићева с госп. Федором
Потовићем, поседником и сином пок. Јелене По-
повићке, добротворке из Загреба.
У недељу 13. (26.) новембра о. г. венчала се

овде у ев. алмашкој цркви г-ђица Катица ДЛова-
чевићева, Ћерка пок. Емила Ковачевића бележ-
ника са г. Јованом Вучковићем, овдашњим књи-
говођом ерп. трговачког удружења.

Г-Ђица Мара Стратимировићева пз Срем.
Карловаца, сестра катихете сомборске учптељ-
ске школе, венчала се у четвртак 27.

Џокојнпца беше ваљана
Српкиња и у еваком погледу честита п добра
жена. Бог да јој душу прости!

т Јулијана удова Хаџи-Стојановић рођ.
пл. Остојић, поседница из Нове Градишке, а
наша многогодишња претплатница, упокојила се
у Загребу после дуге и тешке болести 9. (22.)
новембра, о. г. одакле је пренешена 10. (98.) но-
вембра у Нову Градишку и тамо 12. (25.) но-
вембра о. г. сахрањена у срп. православно гро-
бље. За њом тужи брат јој Константин пл.
Остојић, ц. п кр. пуковник у миру и многа род-
бина по сестри Александри Фалви рођ. пл. Осто-
јић. Вечан јој спомен!

Т Евица уд.

дец.), али је
још ранпје, за сваки случај, наредио, да се ње-
гова кућа у Ипђији у вредности од 20.000 круна,
после смрти му, остави ерпској православној
општини инђиској, да се од прихода њена одр-
жавају и снаже Србп, да се не раселе. Слава
му п вечан помен!

т Васа Стефановић. Наша многогодишња
претплатница, одлична Српкиња, г-ђа Амалија
Недићка пзгубпла је 9. (22.) новембра о. г.евога
доброг оца, Васу Стефановића, бившег трговца
у Старој Молдави, у 13. години живота. За њиме
жали, поред кћери и зета му Јоце Недића п
остарела супруга Јелисавета Стефановић. Мпр
костима његовим!